
UCHWAŁA NR LVII/388/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w.  św. Agnieszki w Goniądzu na prace 
konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane  przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572 i 1463),  art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951), art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,  1273, 1407, 1429,1641 i 1693) oraz uchwały Nr LIII/342/23 Rady 
Miejskiej w Goniądzu z dnia 29 marca 2023 r.  r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Goniądz na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków ( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., 
poz. 2015 i 3429)  Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej w kwocie 1 000 000 zł  (słownie: jeden milion złotych) Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w.  św. Agnieszki w Goniądzu na sfinansowanie inwestycji  przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku pod numerem A-493 z dnia 
23 kwietnia 1981 r., ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, na podstawie 
Wstępnej Promesy Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr 
RPOZ/2022/8203/PolskiLad.  

2. Dotację przyznaje się na realizację przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu prac remontowych 
w neobarokowym kościele pw. Św. Agnieszki w Goniądzu. Zadanie będzie polegało na wykonaniu robót 
budowlanych przy zabytku: Kościele parafialnym p.w. św. Agnieszki w Goniądzu. Planowany zakres robót to 
roboty budowlane - remontowe i renowacyjne dotyczące elewacji oraz stolarki okiennej i drzwiowej zabytku 
sakralnego. 

§ 2. Zadanie będzie realizowane w latach 2023 – 2024, a dotacja zostanie wypłacona po zrealizowaniu zadania. 

§ 3. Środki finansowe zostaną zabezpieczone w budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej gminy na 
2024 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 2D1B93C3-260E-4BFE-BC00-C1E2D720B825. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Regulaminem Naboru Wniosków o dofinansowanie, warunkiem ogłoszenia postępowania 
zakupowego jest podjęcie przez organ stanowiący jst uchwały o przyznaniu dotacji, zgodnie z art. 81 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Uchwała została podjęta dnia 29 marca 
2023 r. Nr LIII/342/23 Rady Miejskiej w Goniądzu  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków ( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., poz. 2015)  i zmianą zgodnie 
z uchwałą Nr LV/364/23 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 21 czerwca 2023 roku w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków  ( 
Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r., poz. 3429 ). 

       Zadanie polega na wykonaniu robót budowlanych przy zabytku: Kościele parafialnym p.w. św. 
Agnieszki w Goniądzu, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem A-493 z dnia 23 kwietnia 1981 r. 
Murowany kościół zbudowany w latach 1924-1931 w stylu neobarokowym wg projektu wybitnego polskiego 
architekta Oskara Sosnowskiego w obecnym stanie wymaga pilnego remontu zewnętrznej części budynku. 
Planowany zakres robót to roboty budowlane - remontowe i renowacyjne dotyczące elewacji oraz stolarki 
okiennej i drzwiowej tego zabytku sakralnego, między innymi: - skucie odstających tynków i ich uzupełnienie; - 
zeskrobanie łuszczącej się farby i przetarcie tynków z gzymsami; - zagruntowanie i pomalowanie powierzchni 
ścian i profilowanych gzymsów podokapowych; - wymiana i remont obróbek blacharskich; - piaskowanie 
kamieni fundamentów z ich późniejszym fugowaniem; - renowacja okien (oczyszczenie ram, zagruntowanie, 
pomalowanie, wymiana zbitych i pękniętych szyb okiennych); - renowacja drewnianych drzwi kościoła ( 
wymiana zniszczonych elementów, zeskrobanie farby, szlifowanie i pomalowanie). Wnioskodawca   nie ma 
możliwości finansowych na wykonanie samodzielnie ww. prac. Pozyskane środki finansowe pozwolą na 
wykonanie planowanych działań, których celem jest zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku oraz 
zabezpieczenie przed negatywnym wpływem czynników zewnętrznych. Wykonanie planowanych działań, 
wpisuje się w zakres zadań wymienionych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami jako 
nakłady konieczne na wykonanie prac. Rezultatem przedsięwzięcia poza nadrzędnym efektem w postaci 
wyremontowanej bryły zabytku, będzie również poprawa estetyki miasta Goniądz oraz wzrost atrakcyjności 
turystycznej: goniądzki kościół parafialny jest często oglądanym obiektem przez turystów odwiedzających 
gminę. W 2024 r. przypadają obchody 600-lecia parafii pw. św. Agnieszki w Goniądzu oraz 100-lecie 
konsekracji kościoła.  

Gmina Goniądz posiada Wstępną Promesę dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Nr RPOZ/2022/8203/PolskiLad na kwotę 980 000 zł.  Realizacja przedmiotu dofinansowania nastąpi 
w latach 2023 – 2024, a warunki wypłaty normuje §11 załącznika do Uchwały Rady Ministrów nr 232/2022 
z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i Regulamin 
Naboru Wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 
rejestru jest zadaniem z zakresu administracji publicznej. Przyznanie dotacji na ten cel przyczyni się do ochrony 
zabytków, a tym samym do utrzymania w dobrym stanie dziedzictwa otrzymanego przez naszą społeczność. 

Przewidywana wartość inwestycji, to 1 000 000 zł, a deklarowana kwota udziału własnego wynosi 20 000 zł 
będzie pochodziło ze środków własnych budżetu gminy. 

Id: 2D1B93C3-260E-4BFE-BC00-C1E2D720B825. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/388/23 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


